СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянной комиссии по местному самоуправлению

01.03.2018                                                                                                            №37

Председатель: Бестужев А.В.
Присутствовали: Колпаков Д.В.; Кальченко С.В.; Панферов Е.А.; Путинцева И.Г.

Отсутствовали: Барсук В.Е. (производственная необходимость); Фоломкин Ю. А. (производственная необходимость)

Секретарь: Ишимова О. О.

Приглашенные: Захаров Г. П.; Скатов А. В.; Сулейманов Р. И., Горнштейн А. А.; Кондратенко О. А.; Вахрамеева Ю. Н.; Кузьминова Ю. Н.; Веремьева М. С.; Мусалимова Ж. К., Исаков Д. М.; Долгова Г. Г.; Можейкина И.И.; Макарухина А.Н.; Ганчукова Е.В.

Повестка:

1. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Электронный Новосибирск» на 2017 - 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 № 5188»
2. О награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
Бестужев А.В. - Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?
Единогласно.

Бестужев А.В. – Дополнения, замечания есть?

Нет.
Бестужев А.В. – У меня есть предложение:
Включить в повестку 1 вопрос:
· О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» (первое чтение)
Возражения есть?
Нет.
Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

Единогласно.
1. Слушали:
Горнштейн А. А.  – о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Электронный Новосибирск» на 2017 - 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 № 5188»
Бестужев А. В.  – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

      1. Согласиться с проектом изменений в Программу.

  2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект изменений в Программу.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.
Решили: проект решения комиссии принять в целом.

2. Слушали:

Бестужев А. В. – о награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
Бестужев А. В. – Коллеги, вопросы есть?

Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за вклад в осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, совершенствование деятельности судебной системы, долголетнюю, безупречную работу, добросовестное и качественное исполнение служебных обязанностей и в связи с 60-летием со дня образования Советского районного суда г. Новосибирска:
	1.1.
	Батовой
Евгении Викторовны
	-
	помощника судьи Советского районного суда г. Новосибирска;

	1.2.
	Гуровой

Оксаны Игоревны
	-
	помощника судьи Советского районного суда г. Новосибирска.

2. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за высокие результаты в деле организационного обеспечения деятельности федерального суда общей юрисдикции, добросовестное исполнение должностных обязанностей и в связи с 60-летием со дня образования Советского районного суда г. Новосибирска:
	2.1.
	Переладовой
Татьяны Николаевны
	-
	администратора Советского районного суда г. Новосибирска.

3. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за вклад в осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, совершенствование деятельности судебной системы, долголетнюю, безупречную работу по отправлению правосудия и в связи с 60-летием со дня образования Советского районного суда г. Новосибирска:
	3.1.

3.2.

 3.3.

	Носовой
Анжелики Игоревны

Сипцовой

Ольги Анатольевны

Шевниной

Галины Ивановны

	-

-

-
	судьи в отставке Советского районного суда г. Новосибирска;

судьи в отставке Советского районного суда г. Новосибирска;

судьи в отставке Советского районного суда г. Новосибирска.

4. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за многолетний труд, профессиональное исполнение служебных обязанностей и в связи с 55-летием со дня рождения:
	4.1.
	Аблова
Александра Николаевича
	-
	помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска.

5. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.
Решили: проект решения комиссии принять в целом.

3. Слушали:

Кондратенко О. А. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отдельных вопросах противодействия коррупции» (первое чтение)
Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета  депутатов города Новосибирска принять проект  решения в первом чтении.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.
Решили: проект решения комиссии принять в целом.

На этом заседание комиссии № 37 объявляю закрытым.
Председатель комиссии
       А. В. Бестужев
Секретарь комиссии                                                                       И. В. Терентьева
PAGE
4